
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 626 del  13/03/2015

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186
del 9.10.2008 

PDTD-2015-660

OGGETTO: Affidamento fornitura urgente n° 10 Aspiratori chirurgici da destinare a  
pazienti aventi diritto ai sensi del D.M. 332/99  -Ditta Medigas 
-C.I.G.: ZD913A14F6.

 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attri-
buite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n°
165/2001 e s.m.i. ;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n°  580  del   28/06/2013  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

VISTA nota  prot.  n°  NP/2015/2822  datata  10/03/2015  a  firma  congiunta  del
Direttore del Distretto socio Sanitario di Oristano e del Responsabile dell'U.O. Cure
Domiciliari , con la quale  si chiede la fornitura urgente  di n° 10 Aspiratori a rete ad a
batteria, da destinare a pazienti aventi diritto ai sensi del D.M. 332/99,  per sopperire
alle eventuali  richieste in merito, così come dichiarato nella nota che si allega alla
presente agli effetti formali e sostanziali con il numero 1;

CONSIDERATO  che  l'urgenza  è  dovuta  al  fatto  che   la  Ditta   RAM  di  Genova,
affidataria,  mediante  ordine  diretto  sul  MEPA,   della  fornitura  di  n°  10  Aspiratori
chirurgici  a  rete  ed  a  batteria,  ha  consegnato,  per  errore,  in  data  06/03/2015,
aspiratori sprovvisti di batteria e quindi  non conformi  alle esigenze dei pazienti ai
quali sono destinati, con la conseguenza che  l'Ufficio Protesi è rimasto  totalmente
sprovvisto  di aspiratori ,come specificato nella suddetta nota;

RITENUTO pertanto  di  procedere,  al  di  fuori  della  procedura  del  MEPA,  date  le
esigenze di celerità dell'acquisizione, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento degli acquisti

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________ del_____________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



in  economia   ed all'affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.   4.3.1  del  medesimo
Regolamento, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa
presunta ; 

PRESO ATTO  che, data l'urgenza, è stata chiesta, con nota prot. n° PG/2015/15788
datata 10/03/2015, alla Ditta Medigas di Assago (MI), con  sede Regionale a Tossilo
-Z.I. Macomer, la conferma prezzi di cui alla Determinazione n° 263 del 17/05/2010,
relativa all'   aggiudicazione, mediante procedura negoziata plurima ,degli aspiratori
New  Askir  230/12V,  a  rete  e  a  batteria   e  contestualmente  è  stata  chiesta  la
disponibilità alla consegna  degli ausili nel giro di tre giorni;

DATO ATTO  che la Ditta Medigas con nota fax del 12/03/2015 ha confermato i prezzi
ed ha accettato le  condizioni  richieste,  come si  evince dalla  nota prot.  n° 110/15
datata 12/03/2015, allegata alla presente con il n° 2;

RITENUTO di  affidare  la  fornitura  alla  suddetta  Ditta,  per  le  motivazioni  sopra
esposte;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, nｰ 05/2007;

DETERMINA

1. Di   affidare, alla Ditta MEDIGAS,   la fornitura  di  n° 10 Aspiratori aspiratori
portatili elettrici  con batteria, mod.New Askir 230/12  V -BR, codice 107900000,
da destinare a pazienti  aventi  diritto ai  sensi del D.M. 332/99, alle medesime
condizioni e prezzi di cui alla Determinazione n° 263 del 17/05/2010,  al costo
unitario  di  Euro  230,00 + I.V.A.  4% ai  sensi  della  L.  263/89,  per  la  somma
complessiva  totale  di  Euro  2.300,00  +  I.V.A.,  pari  ad  Euro  2.392,00  I.V.A.
compresa;

2. Di  autorizzare la   spesa  di  Euro  2.392,00 da imputare   al  codice  di   conto
patrimoniale 0102020401 ”Attrezz. Sanit. e scientifiche”  del  Bilancio  esercizio
2015  ,  ed  al  Centro  di  Costo   Q0402  ,  con  riferimento  all'Autorizzazione:
UAZ5_ACQ-2015-4 sub  9 -C.I.G.: ZD913A14F6 ;

3. Di incaricare dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del Distretto di
Oristano;

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale , al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

 Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________ del_____________      Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/03/2015 al
31/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n ________ del_____________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

